
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   M N I C H O V I C E        -       stavební úřad 
 
251 64  Mnichovice                            

 
Masarykovo nám. č.p. 83 

 
 

 
Č.j.: 
Spis. Zn.: 

MUMN/552/2025/padm 
SÚ/4555/2024/padm 

Mnichovice : 11.2.2025 

Vyřizuje: Ing. Markéta Padevětová              
telefon: 323 666 317 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Hrusice, IČO 00240222, Ke Hřišti č.p. 142, 251 66  Hrusice, kterou zastupuje Elmoz Czech, 
s.r.o., IČO 47544929, Černoleská č.p. 2326, 256 01  Benešov (dále jen "žadatel") podal dne 28.6.2024 
žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

veřejné osvětlení – Hrusice, Hrušov 

P2000022 

na pozemku parc. č. 1587/1, 1649/1, 1658/3, 2244/3, 2244/18 v katastrálním území Hrusice. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Stavba veřejné technické infrastruktury – veřejné osvětlení. Nová soustava veřejného osvětlení – 
rozšíření vedení v ulici Josefa Lady. 

- Z plánovaného stožáru VO na pozemku p.č. 2244/18 k.ú. Hrusice bude vyveden zemní kabel NN 1-
AYKY-J 4x16mm2 do devíti nových stožárů VO, které budou smyčkovitě napojeny. Kabel NN bude 
uložen v pozemcích p.č. 2244/18,1658/3, 1587/1,2244/3 a 1649/1. Délka trasy bude cca 304m. Na 
stožárech svítidla LED TECEO-S, závěsná výška 5m. Stávající sítě, jejich souběh a křížení bude 
řešeno dle platné normy ČSN 73 6005.  

- Ochranné pásmo pro zemní kabely 1m na každou stranu od krajního kabelu. 
 

Městský úřad Mnichovice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 
veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Mnichovice, stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa od 8,00 - 12,00 a 13,00 - 17,00 hod.). 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1566, 1567, 1587/3, 1649/2, 1649/3, 1652/13, 1657/12, 1657/21, 1657/22, 1658/7, 1658/15, 
1658/16, 1666/4, 1666/8, 1666/16 v katastrálním území Hrusice 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 



Č.j. MUMN/552/2025/padm str. 2 

 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

Ing. Markéta Padevětová, v.r. 
Vedoucí stavebního úřadu,  

 
otisk úředního razítka 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Hrusice, IDDS: k5rakw7 
Elmoz Czech, s.r.o., IDDS: wgc3vtx 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IDDS: ts2a5gr 
 
účastníci veřejnou vyhláškou (doručuje se v souladu s ustanovením §87 stavebního zákona, jedná se o 
řízení s velkým počtem účastníků): 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 1566, 1567, 1587/3, 1649/2, 1649/3, 1652/13, 1657/12, 1657/21, 1657/22, 1658/7, 1658/15, 
1658/16, 1666/4, 1666/8, 1666/16 v katastrálním území Hrusice, Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 
 
dotčené správní úřady 
MěÚ Říčany, životní prostředí, IDDS: skjbfwd 
MěÚ Říčany, odbor správních agend a dopravy, IDDS: skjbfwd 
  
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 



Č.j. MUMN/552/2025/padm str. 3 

 

 


		2025-02-13T10:59:43+0100
	Ing. Markéta Padevětová
	Oprávněná úřední osoba




